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Folytatódik a falufásítási Folytatódik a falufásítási 
programprogram

BölcsődeépítésrőlBölcsődeépítésről

Tisztelt Lakóközösség!
Nagy örömünkre november 21-én 

az Alsótekeresi Faiskolából leszállításra 
került 150 db facsemete, amelyek vá-
sárlására pályázati forrásból volt pén-
zünk. Időközben elkezdtük szervezni 
az ültetés zökkenőmentes megvalósí-
tását. Egy szanki gazdálkodótól sike-
rült szerezni nagy átmérőjű fúrófejet. 
Batik Tamás manitoujával segített a 
fák mozgatásában. Egy-egy cseme-
te a földlabdával együtt elérte a 100-
150 kg súlyt is. Önkormányzati gép-
pel november 25-én elkezdtük fúrni a 
gödröket, majd november 26-án Ba-
lázs Zoltán kertészmérnök irányításával 
az ültetés is elindult. Időközben az ön-
kormányzat fizikai állománya közremű-
ködésével a szarvasmarha telepünkről 

a trágya is megérkezett. Köszönöm a 
lakosság türelmét, a segítők tevékeny 
lelkesedését, és Ábrahám János alpol-
gármester úr aktív szervezését. Időköz-
ben egy másik pályázati forrásból a ját-
szótérre is sikerült hat darab csemetét 
elültetnünk. 

Végül kérném, hogy vigyázzunk az 
elültetett növényekre, ha lehet, akkor 
kapcsolódjunk be gondozásukba, hi-
szen a fát a jövő nemzedékének, gyer-
mekeinknek és unokáinknak ültetjük.

Az új minibölcsőde építése elérte a 75%-os készültségi fokot. Jelenleg a burko-
lási munkák folynak. Hátra van még a napelemek felhelyezése, gépészeti berende-
zések beszerelése, udvarrendezés és kerítésépítés. Hál’ Istennek az időjárás ked-
vező, így a tél még nem szakította meg a munkafolyamatokat. A műszaki átadás 
után elkezdődik a használatbavételi engedély megszerzése, a pályázati pénzzel va-
ló elszámolás, végül – várhatóan tavaszra – az objektum átadása a kisgyerme-
kes családoknak. Akinek van kedve nyugodtan rátekinthet az új épületre. Az óvo-
da mögötti térben megtalálja.                                Maczkó József polgármester

TemplomfelújításrólTemplomfelújításról
A római katolikus Krisztus Király 

Templom búcsújára (november 24.) 
lekerültek az állványok az épületről és 
láthatjuk, hogy így félkészen is mennyi-
re gyönyörű és harmonikus szerkezetű 
a mi templomunk, az Isten háza. Igye-
keztük a színeket úgy összeválogatni, 
hogy azok ne térjenek el nagymérték-
ben az eredetitől, de rikító hangsúlyuk-
kal ne is telepedjenek rá az építmény 
egyedülálló építészeti stílusára. Valaki-
vel beszélgetve azt mondta: „Mennyire 
könnyű színek”. A könnyedség, a légi-
esség és a földtől való elrugaszkodott-
ság érzésének táplálása volt a cél.

Még sok dolgunk van a templom-
mal. Tavaszra ismét felkerülnek az áll-
ványok. A torony rekonstrukciója kö-
vetkezik, amely a teljes díszítőelemek, 

óralapok, szobor és domborművek fel-
újítását is tartalmazza.

Várhatóan 2025 júliusára végzünk a 
külső munkálatokkal. Időközben el fog-
juk készíteni a belő felületek rekonst-
rukciós terveit, majd következik a for-
rások megszerzése.

Végül, most is meg kell említenem, 
hogy kisebb arányban állami, pályázati 
forrásból, nagyobb arányban a Kalocsa 
– Kecskemét Főegyházmegye támoga-
tásából valósulhatnak meg a felújítási 
munkálatok. Kelebia község római ka-
tolikus közössége, sőt a falu sem kapott 
a templomépítés óta (1928) ennyi for-
rást az említett célra. 

Ezúton is köszönöm dr. Bábel Ba-
lázs érsek úr hatékony és segítő köz-
benjárását. 
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Tisztelt Lakóközösség!Tisztelt Lakóközösség!
Az újonnan alakult képviselő-testület 

elé október 30-án terjesztettem rövidí-
tett polgármesteri programomat, amelyet 
egyhangúlag tudomásul vett a testület, 
majd elkezdtük annak végrehajtását. A ki-
küldött írásos anyagot a Kelebiai Hírmon-
dó hasábjain közreadom. A testületi ülé-
sen Dr. Rigler László szájából hangzott el 
a következő mondat: „Rakjuk össze szel-
lemi termékeinket!” Azt kívánom, hogy a 
szellemi termékekre építve, „cselekvő hit-
tel” tudjuk terveinket megvalósítani. Kö-
szönöm Önöknek és a képviselő-testület-
nek a támogatást.

Tisztelt Képviselő-testület! Tisztelt Je-
lenlévők!

Rendkívül nagy öröm, és óriási kihívás 
számomra az a tény, hogy Kelebia köz-
ség választópolgárai úgy döntöttek, hogy 
megtartanak bizalmukban, és újból pol-
gármesterré választanak. Köszönöm, 
hogy huszonkilenc éve töretlenül támo-
gatnak. Köszönöm a képviselő-jelöltek-
nek, hogy volt bátorságuk a megmérette-
tésre, és gratulálok a szerencsésen bejutó 
képviselő társaimnak a győzelemhez. Re-
mélem, hogy az öt esztendő során sike-
rül valódi csapattá kovácsolódnunk annak 
érdekében, hogy még élhetőbb Kelebiát 
hozzunk létre. Azt kívánom, hogy az elkö-
vetkező választási ciklus is a fejlesztések-
ről, az emberségről, a közösségépítésről, a 
gondolkodásról és a valódi értékek meg-
őrzéséről szóljon.

Polgármesteri programom összeállítá-
sa során egyrészt alapul vettem az általam 
és csapatommal felállított elképzeléseket, 
másrészt figyelembe vettem a mások által 
közölt, jónak tartott gondolatokat is. Igye-
keztem konkrét célokat megfogalmaz-
ni. Itt kell megjegyeznem, hogy a polgár-
mesteri program nem ígéret, hanem egy 
irányvonal, amely egy vezetői koncepció-
ra épül. 

I. Hosszútávú, átfogó terveim
1. A vasútfejlesztéshez kapcsolódó lo-

gisztikai előnyök kihasználása. (folyamat-
ban van)

2. Az öko- és sportturisztikához kap-
csolódó fejlesztések előkészítése. (folya-
matban van)

3. Oktatás korszerűsítésével, a helyi 
erőforrások aktívabb bevonása, a helyi ér-
tékek nagyobb arányú tanítása, a gyer-
meklétszám megőrzése és az infrastruk-
túrafejlesztés a cél.

4. Volt határőrlaktanya környékén ki-
alakuló ipari terület továbbfejlesztése. (fo-
lyamatban van)

5. A homokhátság vízutánpótlásán ke-
resztül a kelebiai halastavak hasznosítása. 
(folyamatban van)

6. Energetikai megtakarítások erősíté-
se. (folyamatban van)

7. Úthálózat fejlesztése. (folyamatban 
van)

8. Szociális háló erősítése.
9. Közbiztonság fenntartása.
10. Közlekedésbiztonság erősítése.
11. Cseresznye és Deák Ferenc utcák 

közötti utcanyitás előkészítése – ren-
dezési terv alapján – annak érdekében, 
hogy az ott kialakított önkormányzati tel-
keket hasznosítani tudjuk. (pl. bárlakás-
program)

12. Ifjúság-szervezés erősítése. (pl. he-
lyet biztosítani a szabadidő eltöltésére)

13. Tanyafejlesztési program végrehaj-
tása. (folyamatban van)

14. A temető-rekonstrukciós program 
megvalósítása. (folyamatban van)

15. Sportutánpótlási rendszer stabili-
zálása.

16. Egyházakkal és civil szervezetekkel 
stabil kapcsolatrendszer fenntartása. (fo-
lyamatban van)

17. Információáramlás gyorsítása. (pl. 
vállalkozói fórumok)

18. Térségi kapcsolatok erősítése.
19. Közvilágítási rendszer korszerűsí-

tése.
20. Vízellátás bővítése.
21. Határon túli kapcsolatok erősítése.
22. Egészségügyi – prevenciós progra-

mok végrehajtása.
23. Falufásítási program ütemezett 

megvalósítása.
24. Új Művelődési Ház – könyvtár és 

értékház terveinek az elkészítése.
25. Helyi vállalkozókat és őstermelőket 

segítő programok kidolgozása.

II. Elkezdett programok befejezé-
se vagy folytatása

1. Második minibölcsődeépítésének be-
fejezése.

2. Kerékpár – és gyalogút építése a 
Bajcsy-Zs. utcától a vasútállomásig.

3. Energetikai beruházások a sport-
csarnokban és az Agrárkereskedelmi Köz-
pontban.

4. Aszfaltos út építése: Széchenyi utca 
déli részén és Vasútföldön.

5. Játszótér felújítás.
6. Falufásítási program: Ady Endre – 

Árpád utcákon.
7. Templomfelújítás.
8. Tájház kialakítása.
9. Kelebia 100 éves programsorozat 

végrehajtása.
10. „Otthon a Teleházban” program 

folytatása.
11. Iskolai úszásoktatás és néptáncok-

tatás folytatása.
12. Új helytörténeti, régészeti, és helyi 

értékekkel foglalkozó kiadványok, filmek, 
és egyéb dokumentumok készítése.

13. Köztéri alkotások tervezése és fel-
állítása. (pl. Kelebiáról kitelepítettek em-
lékműve)

14. Az önkormányzat mezőgazdasági 
és kertészeti programjának fenntartása. 
(pl.szürkemarhák)

15. Tanyagondnoki szolgáltatás korsze-
rűsítése és bővítése.

16. Rendezvények fenntartása.
17. Járdaépítés a Bajcsy-Zs. utca mel-

lett a Kossuth Lajos utcától a Szádecz-
ki-féle házig.

III. Kész tervek állnak rendelke-
zésre. Fő cél: a forrásszerzés

1. Új ravatalozó építési terve
2. Temetőrekonstrukciós terv
3. Urnasírkert terve
4. Salakos pálya átalakítása játszótér-

ré és parkolóvá
5. Vízhálózatbővítés 101-esnél
6. Úttervek -      útépítés Ady 

Endre utca déli szakaszán
- felújítás Ady Endre és Árpád utcák
- felújítás Kosztolányi Dezső utca nyu-

gati szakasza
- felújítás Deák Ferenc utca északi része
- felújítás József Attila utca déli része
IV. Konkrét fejlesztési tervek:
1. 5501-es közút felújítása
2. Makadámút építése a Deák Ferenc 

utca északi részéről Újfaluig
3. József Attila utca északi részének fel-

újítása
4. Padkázási és vízelvezetési program 

végrehajtása (Deák Ferenc utca, Koszto-
lányi Dezső utca, stb.)

5. Aszfaltos út tervezése a Kis sortól a 
Kolbász sorig

6. Aszfaltos út tervezése 101-estől a 
Balogh-féle telepig

7. Faluközpontban parkolók tervezé-
se és építése

8. Járdatervek és építések
9. Falugondnoki autócserék
10. Volt laktanya hasznosítási terveinek 

az elkészítése
11. Rendezvénytér komplex fejlesztési 

terveinek az elkészítése
12. Dózsa György utca útépítési tervei-

nek az elkészítése
13. Területvásárlások
14. Vámpalota felújításának folytatása
15. Újszülöttek parkjának létrehozá-

sa („aprók játszótere”) a református ima-
ház és a vámpalota közötti önkormányza-
ti területen

Tisztelt Képviselő-testület!
Egy program sohasem lehet teljes, fo-

lyamatos karbantartást – kiegészítést, 
korrigálást -  igényel. Bizonyos témákat 
nem jelöltem meg célként, de várhatóan 
előkerül, mint tárgyalandó téma. Ilyen pél-
dául az aluljáró – felüljáró kérdése, amely-
nek a tervezésére élő kormányhatározat 
létezik, vagy az iskola működtetésének le-
hetséges módozatai.

A program megvalósításának a finan-
szírozásában nagy szerepe van az uniós 
támogatásoknak, és a helyi bevételek (el-
sősorban az iparűzési adó) alakulásának. 
Jelenleg mindkettő forrás instabil: az uniós 
támogatások döntő része befagyasztásra 
került, az iparűzési adó egy részét elvon-
ja a kormányzat, és pályáztatással akarja 
visszaadni. 

Álláspontom szerint az elkövetkező 
időszakban nagyobb hangsúlyt kell fek-
tetnünk tervek készítésére, a falu kom-
fortérzetét javító intézkedésekre, a fiata-
lok megszólítására, az oktatás ügyére, és 
a befektetői kör megszólítására.

Kérem, a felvázolt polgármesteri prog-
ram megvitatását és elfogadását.

Maczkó József
 polgármester

Önkormányzati kitüntetésekÖnkormányzati kitüntetések
A képviselő-testület 2024. november 

19-én döntött arról, hogy az idén kik kap-
janak önkormányzati kitüntetést. Most 
csak röviden adunk tájékoztatást a ha-
tározatokról. A 2025. januári számban az 
indoklásokat és méltatásokat közreadjuk. 

A díjak átadására a falualapítás ünne-
pén, 2024. december 7-én kerül sor. 

Íme a képviselő-testület határozatai 
alapján a kitüntettek:
Siflis Zoltán -  Kelebia Község Díszpol-
gára
Varga Sándor – Kelebia Községért Díj
Dr. Tasi Hajnalka – Kelebia Község 
Egészségügyéért Díj
Bíró Zoltán – Kelebia Község Szociális 
Munkáért Díj
Horváth Jenő – Kelebia Község Köz-
szolgálatáért Díj

Kováts Teodóra – Kelebia Község Ifjú-
ságáért, Ifjúságának Neveléséért Díj
Zsilinszki család – Kelebia Községben 
Kiemelkedő Közösségi Munkáért Díj
Bácskai Gabriella és Dányi Lajos – 
Kelebia Község Közművelődéséért Díj
Díszoklevél Kelebia Község Önkormány-
zatától:
Lukács Marianna – Kelebiai Kutya-
mentő Alapítványnál végzett munkájáért
Paska István – Kelebiai Kutyamentő 
Alapítványnál végzett munkájáért

Gratulálunk a díjakhoz! További mun-
kájukhoz jó egészséget és Isten áldását 
kívánjuk!

Kelebia Község 
Képviselő-testülete
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Elkezdődött Elkezdődött 
a kerékpár- a kerékpár- 
és gyalogút és gyalogút 

építéseépítése

Tisztelt Ebtartók!Tisztelt Ebtartók!

Kis kedvenceim rövid történeteKis kedvenceim rövid története

Községünkben 2024. szeptemberé-
től folyamatos az ebek összeírása. Az 
önkéntes adatszolgáltatás határideje 
2024. október 10. volt. Több mint 300 
ebről érkezett hivatalunkhoz ebössze-
író lap, ezekben az esetekben az ebek 
jellemzően jelölve és oltva vannak. Kö-
szönjük ezen ebtartók szabálytiszte-
lő közreműködését.  Jelenleg a kérde-
zőbiztossal történő személyes összeírás 
van folyamatban. A kérdezőbiztos az 
önkormányzat által kiadott megbízóle-
véllel rendelkezik, és kérjük, hogy se-
gítsék munkáját. Az önkormányzat cél-
ja ezzel az, hogy a községben tartott 
minden eb bekerüljön az ebnyilván-
tartásba, ill. a nyilvántartás alapján a 
mikrochippel történő jelölés, ill. ve-
szettség elleni oltás hiánya esetén in-
tézkedés történjen ezek pótlására.  Ké-
rünk minden ebtartót, akinek a kutyája 
még nincs jelöléssel ellátva, ill. egy éven 
belül nem lett veszettség ellen beoltva, 
keresse az állatorvosokat és pótolja a 
hiányosságot.  Önkormányzatunk kép-
viselő-testülete forrást különített el ar-
ra a célra, hogy anyagi támogatással 

segítse azokat az ebtartókat, akiknek 
a létfenntartását veszélyezteti a ku-
tyája jelölésével és oltásával kapcso-
latos költségek viselése. Ezért akinek 
a családjában az 1 főre jutó jövede-
lem nem haladja meg a 114.000 Ft-
ot, ehhez a költséghez – 1 kutyára vo-
natkozóan- támogatást igényelhet az 
önkormányzattól. A kérelmet a Polgár-
mesteri Hivatal 3.sz. irodájában Papri-
ka Brigitta ügyintézőnél kell benyújtani. 
A kérelemhez be kell mutatni az eb ol-
tási könyvét, valamint az állatorvos ál-
tal kiállított számlát. Továbbá be kell 
nyújtani a kérelmező jövedelmét igazo-
ló dokumentumokat. A benyújtott ké-
relmeket folyamatosan bírálja a képvi-
selő-testület Szociális és Egészségügyi 
Bizottsága, a döntés után pedig hala-
déktalanul kifizeti a Polgármesteri Hi-
vatal a kérelmezőnek a Bizottság által 
megítélt összeget. 

Felhívom a figyelmet, hogy aki a tör-
vényi kötelezettségének nem tesz ele-
get, azzal szemben állatvédelmi bírság 
kerül kiszabásra. A kedvtelésből tar-
tott állatok tartásáról és forgalmazá-

sáról szóló 41/2010.(II.26.) Korm. ren-
delet 17/B. § (12)bekezdése alapján a 
négy hónaposnál idősebb transzpond-
errel nem jelölt ebről a jegyző köteles 
jelentést tenni a járási állat-egészség-
ügyi hatóság felé. Ez a hatóság köte-
lezni fogja az ebtartót a jelölés elvé-
geztetésére, mellette bírságot szab 
ki. A kötelező eboltás elmulasztásá-
val kapcsolatban a jegyző jár el. A bír-
ság alapösszege 75.000,- Ft. A bírság 
köztartozás, meg nem fizetése esetén 
beszedéséről a NAV gondoskodik. 

A kutyatartással kapcsolatos legfon-
tosabb előírások

Kistestű kutyát (20 kg-ig) legalább 
10, közepes testűt (20-40 kg-ig) 15, 
nagytestűt (40 kg felett) 20 m2-es te-
rületen kell tartani. Ez a rendelkezés 
nem terjed ki az állatmenhelyekre. Kis-
testű kutyát legalább 5, közepes tes-
tűt legalább 7, nagytestűt 9 méteres 
eszközzel szabad átmenetileg kikötni. 
Amennyiben az eb futólánccal van ki-
kötve, a feszített és a futó részek hosz-
szának összege nem lehet kevesebb 8 
méternél, valamint a futó rész nem le-

het kevesebb 3 méternél. Az ebek ki-
kötéséhez, ill. vezetéséhez az állatra 
történő rögzítésére kizárólag nyakörv 
vagy hám használható oly módon, hogy 
az az állat egészségét ne veszélyeztes-
se. 2016-tól nem szabad a kutyát tar-
tósan kikötve tartani. A kedvtelésből 
tartott állatokkal kíméletesen kell bán-
ni, azoknak indokolatlanul szenvedést, 
fájdalmat, félelmet okozni nem szabad. 

A jelenleg hatályos jogszabályok ér-
telmében aki tevékenységével vagy 
mulasztásával az állatok védelmére, 
kíméletére vonatkozó jogszabály vagy 
hatósági határozat előírásait megsze-
gi, vagy annak nem tesz eleget, ma-
gatartásának súlyához, ismétlődésé-
hez, és különösen az állatnak okozott 
sérelem jellegéhez, időtartamához iga-
zodó mértékű állatvédelmi bírságot kö-
teles fizetni.

Önkormányzatunk nevében meg-
köszönjük a Tisztelt Ebtartók eddigi 
együttműködését, és erre kérünk min-
denkit a jövőben is. 

Oltyánné Kozla Erika
 jegyző

A képviselő – testület 2024. novem-
ber 14 – ére összehívott ülésén ered-
ményt hirdetett a Bajcsy – Zs. úttól a 
Határőr utcáig (vasútállomás) terjedő 
kerékpár- és gyalogút építésére kiírt 
közbeszerzési eljárás ügyében. Az eljárás 
országosan meghirdetett, nyílt pályázati 
konstrukció volt. Bárki pályázhatott, ha 
megfelelt a kiírási feltételeknek. Kilenc 
építőipari cég adta be ajánlatát.

Szoros versenyben a domaszéki köz-
pontú P+P Kft. nyert. Gratulálunk a 
nyertesnek. Bízunk abban, hogy 2025. 
őszére zökkenőmentesen elkészülnek a 
vállalt munkákkal.

A napokban fogjuk aláírni a közel 85 
millió Ft+áfa értékű összegről szóló vál-
lalkozói szerződést, majd 15 nap múlva 
át kell adnunk a munkaterületet.

Ezúton is köszönöm az érintettek és 
az utakon közlekedők türelmét. Kérem, 
hogy vigyázzunk egymásra. 

Maczkó József
 polgármester

Körülbelül 15 évvel ezelőtt vásárlás 
közben esdeklőn nézett rám egy két-
ballábas karakterbaba. Azonnal bele-
szerettem és vittem haza magammal. 
Őt követték az ásító, az orrpiszkáló, 
síró, nyelvöltögető babák és társaik.

A karakterbabák sajátos jellemző-
je, hogy kifejező arcmimikájuk, karak-
terük teszi őket megmosolyogtatóvá és 
szerethetővé.

Az évek során a szerelem irántuk 
gyűjtőszenvedélyemmé vált. Imádtam, 
ha sikerült egy-egy vicces arcocskát 

megszereznem s gyönyörködhettem 
bennük.

Ez év őszén a Kelebiai Nyugdíjas 
Egyesület elnöke Horváth Zoltán kirán-
dulást szervezett Gyulára, Békéscsabá-
ra és környékére-. Az utazás egyik ál-
lomása a békéscsabai Mesés Babaház 
volt. Itt is láttam csodákat, s megta-
pasztaltam, hogy Somlyai Lajosné Ma-
rika milyen rajongással, átéléssel ve-
zette a tárlatot. Beszélgetés közben 
arra gondoltam, hogy az általam hosz-
szú évek során szeretettel gyűjtött és 

gondozott karakterbabák itt 
igazi otthonra lelnének s a 
babákat a Babaháznak ado-
mányoztam.

Az elhatározást tett kö-
vette. Kis kedvenceim azó-
ta a Babaház gyűjteményét 
bővítik.

Íme Somlyai Lajosné Ma-
rika köszönőlevele:

Nagyon szépen köszönöm, 
hogy rám bíztad féltve őrzött 
kincseidet Évike! Ígérem, vi-
gyázok  rájuk és méltó 
helyük lesz. Már előre örülök, 
hogy még szebb, ötletesebb, 
látványosabb lesz a babaház.

Hernádiné Jakab Éva
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A Szent Erzsébet Otthonház híreiA Szent Erzsébet Otthonház hírei

Juhász Gyula: Karácsony felé

2024. november 21-én Erzsébet 
névnapot tartottunk intézményünk-
ben. Minden évben mise, istentisztelet 
és ünnepség keretében kerül erre sor. 
Szent Erzsébet nevet viseli intézmé-
nyünk, mely névhez méltóan, segíte-
ni tudó és akaró dolgozóink végzik fel-
adataikat 32 éve már a község idősei, 
rászorulói számára. 

December 19-én délelőtt tartjuk ka-
rácsonyi ünnepségünket az intézmény-
ben. 9.30-tól mise, istentisztelet, majd 
az óvodások, iskolások műsora követ-
kezik. Ezután pedig az ünnepi ebéd la-

Fogorvosi rendelő: Dr. Józsa József 06-77/737-757

Dr. Rigler László:  06-77/454-125, 

06-30/955-06-67

Dr. Szabó Péter:  06-77/454-247, 

06-30/22-83-355

Orvosi ügyelet: 
1830

Gyógyszertár: 06-77/454-223

Körzeti orvosaink:

kóink és klubosaink számára. Várjuk 
szeretettel minden klubtagunkat. 

Magam és kollégáim nevében pedig 
a következő verssel kívánok mindenki-

nek áldott ünnepeket és jó egészséget 
az új évre! 

Turi Mária 
intézményvezető

Szép Tündérország támad föl szívemben
Ilyenkor decemberben.
A szeretetnek csillagára nézek,
Megszáll egy titkos, gyönyörű igézet,
Ilyenkor decemberben.
 
…Bizalmas szívvel járom a világot,
S amit az élet vágott,
Beheggesztem a sebet a szívemben,

És hiszek újra égi szeretetben,
Ilyenkor decemberben.
 
…És valahol csak kétkedő beszédet
Hallok, szomorún nézek,
A kis Jézuska itt van a közelben,
Legyünk hát jobbak, s higgyünk rendü-
letlen,
S ne csak így decemberben.

Játékosan a nyelvek birodalmábanJátékosan a nyelvek birodalmában

2024. november 28-án az óvoda és az 
iskola egy-egy csoportjának egy görög és 
egy német önkéntes tartott játékos fog-
lalkozást. Zsivkovitsné Gyenes Krisztina, 
a szegedi Talentum Alapítvány ügyveze-
tő igazgatója, szakmai vezetője még a co-
vid előtt megkereste az önkormányzatot, 
hogy szívesen tartanának gyerekeknek 
foglalkozásokat. Így került sor Vasútföl-
dön, a Közösségi Háznál az ott élő fia-
talok számára játékos délutánokra, me-

lyet a járvány félbeszakított. Küldetésük 
- többek között - az alulról jövő társadal-
mi kezdeményezések felkarolása, a kö-
zösségi tevékenységek erősítése, az ön-
kéntesség terjesztése. Ennek jegyében az 
Alapítvány újra felvette a kapcsolatot a 
településsel, és felkínálták a külföldi ön-
kéntesek programját, melynek lehetősé-
gével most az oktatási intézményekbe lá-
togatott el Katerina és Mona, a szociális 
otthonban egy későbbi időpontban ke-

rül sor erre. Délelőtt az oviban voltunk, 
ahol a 6-7 éves korosztály igen megle-
pett bennünket: a közel két órás foglalko-
záshoz nagyon ügyesen alkalmazkodtak, 
aktívak és segítőkészek voltak! A vendé-
gek magyarul mutatkoztak be, amennyi-
re sikerült megtanulniuk, a gyerekek pe-
dig hegyezték a füleiket és megpróbálták 
kihallani a szavakat. Ezek után pedig kez-
detét vette az utazás a nyelvek birodal-
mába. Hallhattak angol, görög, német és 
orosz dalokat, miközben Magos-Dóra Lili 

folyamatosan fordított angolról magyar-
ra és vissza. Játszottunk, énekeltünk, tán-
coltunk, a délelőtt pedig kézművességgel 
zárult. A gyerekek papírtányérokat fes-
tettek be zöldre, amelyek azután fel let-
tek cikkelyezve és miután összeragasz-
tották őket, gyönyörű fenyőfáik lettek! 
Az iskolások a Teleházba jöttek, és ha-
sonló foglalkozásban volt részük. Ők pa-
pír karikákat mártottak temperába és az-
zal készítettek szépséges karácsonyfákat. 
Mind a két korosztály ámulattal hallgatta 
németül a Jancsi és Juliska, görögül pedig 
a Herkules történetét, miközben egy szót 
sem értettek belőle. Azonban az idegen 
nyelvek bűvölete elvarázsolta őket. Kö-
szönetképpen a csoportok elénekelték a 
vendégeknek a Kiskarácsony, nagykará-
csony című dalt.

Hálásan köszönjük Aikaterini Gaspari 
és Mona Kastl önkénteseknek a foglalko-
zást, Lilinek az egész napos tolmácsolást 
és a Csendkirály játékot. 

Zsilinszki-Fodor Mónika
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2024. november 16-án került sor 
a megyei találkozó megszervezésére. 
Községünk születésnapjához közeled-
ve ez a rendezvény is arra volt hivatott, 
hogy hírül adja az érdeklődőknek tele-
pülésünk életének egy kis szeletét.

Maczkó József polgármester úr kö-
szöntötte a több, mint 30 csoportból 
érkező 120 önkéntest. Hozdik Zsolt plé-
bános úr és Almádiné Béla Györgyi Má-

ria énekekkel, gitárkísérettel hangolta 
rá a lelkünket erre a napra.

Paskó Csaba  Alsó-Kelebia plébáno-
sa most, mint a Szabadkai Caritas igaz-
gatója kezdte az előadását és mutat-
ta be, hogyan működik Szabadkán ez 
a szervezet „Okos szeretetet és az ir-
galmasság cselekedetei” címmel. Be-
számolt hogyan jött az ötlet és lehető-
ség az „Öt kenyér pékség” és a Blaha 
Lujza cukrászda, valamint a kerékpár-
javító részleg üzemeltetésére.

Ezután átvonultunk az érseki szent-
misére a templomba. Dr.Bábel Balázs 
érsek atya prédikációjában beszélt a 
Ferenc pápa által 8.éve beiktatott Sze-
gények Világnapjáról, amit mindig az 
évközi 33.vasárnap tart a katolikus 
egyház. Kiemelte Árpádházi Szent Er-
zsébet jótékonysága mellett Szent Ist-
ván unokájának Skóciai Szent Margit-
nak is szerepét ezen a területen. Szó 
volt a szegények imájáról és az Úr imá-
járól. Pék Csaba orgonaművészünk 
gyönyörű játékát is nagyra értékeltük.

A mise után folytattuk a gyűlésün-
ket, ahol 3 karitász csoport is bemu-
tatkozott. Elsőként mi a házigazdák 
mutattuk be tevékenységünket: „Sze-
retteim legyetek az Igének cselekvői és 
nem csupán a hallgatói”(Jak.1,22), majd 
a Teréz anya karitász csoport mutatko-
zott be Tiszakécskéről. Hallhattunk a 
„Szép Otthonok”  program utóéletéről, 
melyet a nemesnádudvari Nagyné Ká-
konyi Anna mutatott be.

Az önkormányzat támogatta a ren-
dezvényt szürkemarha hús biztosításá-
val. A spárga-krémleves is nagyon íz-

Főegyházmegyei Karitász-nap KelebiánFőegyházmegyei Karitász-nap Kelebián

Gilicze Lajos 
Az est

Beborított az est sötét leple,
vörös napkorong a széle, 
közepe az éjsötét test,
s a világnak vége lett.

Mármint a nappali világnak s fénynek,  
hála Edisonnak az izzók már égnek, 
az éjjeli lámpa körül újra indul az élet,
a lepkék, s bogarak örülnek a létnek.

A lámpa fénye most az élet,
nélküle csak bolyong a lélek,
s a test is csak tétován tapogat,
asztal, szék, falon a vakolat.

A napot lumpként átmulatva,
baljósan zuhanok a kábulatba, 
s szerveim esnek ámulatba, e-képen,
még élek, s nincs még végem.   

Gyarló testem borral átitatva,
rajta az olcsó kocsmák szaga,    
amit még érzek magamon,
hanyagul hever a pamlagon. 

Még halkan imát mormolok,
az úrhoz, én vén konok,
hogy holnap is legyen fény, világ,
de múlik az est, s már az éj jár. 

Az éj jár, a lámpa burája is sötét,
s formázza kihunyt tűzhányók sziluettjét,
álmomban talán én is ott vagyok,
s Pompeji hamujában ballagok.                             2021. 03. 12.

lett a vendégeknek éppen úgy, mint a 
finom túrós batyu az igazi házias ízé-
vel. Baráti beszélgetéssel zárult délután 
a rendezvény egy-egy pohárka vendé-
gek által hozott bor kíséretében.

Nagyon hálásak vagyunk Cselik Beat-
rix igazgatónőnek, hogy támogatta kez-

deményezésünket. Minden kelebiai ön-
kéntesnek, karitász tagnak köszönöm azt 
a rengeteg munkát, amit befektettek a si-
kerünk érdekében. A konyha dolgozóinak, 
az önkormányzatnak, a falugondnoknak 
is minden segítséget köszönünk!

Horváth Zoltánné

Kedves Olvasók!
A könyvtár 

2024. december 21–2025. január 5-ig 
zárva tart!

Boldog karácsonyi ünnepeket és sikerekben 
gazdag új évet kívánok!

Józsa-Lengyel Judit 
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Novemberi programok a Kelebiai Farkas László Általános IskolábanNovemberi programok a Kelebiai Farkas László Általános Iskolában

Óvodai hírekÓvodai hírek
Retro buli

Az óvoda és a bölcsőde november 9-én tartotta 
hagyományos jótékonysági eseményét, ami az idén a 
disco jegyében zajlott, az 1980-as, ‚90-es évek ze-
nei világát felelevenítve. A dolgozók egy pörgős dis-
co slágerekből összeállított tánccal készültek, ami iga-
zán jól sikerült.

A zenét dj. Belecz szolgáltatta, a vacsora is a ret-
ro jegyében készült, orja leves, sült kolbász- és hurka 
hagymás krumplival, savanyúsággal.

A gézengúzok nevében még egyszer szeretnénk 
megköszönni Minden támogatónak a segítségét.

Márton-napi lámpás felvonulás
Intézményünk idén, november 12-én tartotta a lámpás 

felvonulást. Nagy örömünkre sok-sok szülő, nagyszülő és 
kistestvér is csatlakozott programunkhoz. A hagyományos 
séta után Tengeri Attila zenei előadó várta a gyerekeket 
az óvoda teraszán, és a hagyományhoz illő dalokkal szóra-
koztatta az aprókat és nagyokat egyaránt. A táncos-zenés 

mulatság után finom teát és sós süteményt fogyaszthatott 
minden gyermek kedve szerint.

Talentum Alapítvány pedagógusai az óvodánkban
November 28-án az óvodánk egy új élményben része-

sülhetett. Németországból és Görögországból óvodapeda-
gógusok érkeztek a nagycsoportos gyerekekhez. Ők tar-
tották a foglalkozást. A szőnyegen táncoltak, az asztalnál 
fenyőfát festettek. A gyerekek érdeklődve, nagy izgalom-
mal várták a tevékenységeket. Meghallgattuk német nyel-
ven Jancsi és Juliska meséjét, valamint görögül a Herkulest. 
Az óvónők nagyon kedvesek voltak a felnőttekkel és gye-
rekekkel. Köszönjük a Talentum Alapítványnak ezt a szu-
per lehetőséget. Lehetőségünk volt megismerkedni más 
ország kultúrájával, nyelvezetével, és nekik is a miénkkel.  

Óvónők

Lázár Ervin program
A Kelebiai Farkas László Általános Iskola 8. osztá-

lyos diákjai a Fővárosi Nagycirkuszba látogattak el a 
Lázár Ervin program keretein belül. A Karácsonyi cso-

dashow c. előadást artisták (Szlavkovszki Zsolt, Ko-
csaslijszki Panna, Györe Nóra, Stepanian Anna), a 
legjobb magyar gyorsöltöző házaspár (Richter Sze-
basztian és Eötvös Krisztina), egy ifjú mágus (Eötvös 
Christofer), Kenneth Huesca, a világsztár hasbeszé-
lő, a Saabel-testvérek hófödte pusztákra elröpítő ku-
tyás attrakciója, és két kínai csoport, a Jining Girls és a 
KungFu Boys tette varázslatossá a műsort.

Márton nap 
November elején ismét Márton napra gyülekeztünk 

az iskolánkban. Már tizedik éve, hogy megemlékeze-

tünk erről a 
napról. Gyer-
mek, felnőtt 
szereti. Az 
e lőkészü le-
tek közé tar-
tozik a lám-
pás versenyre 
való készü-
lés. Szebbnél 
szebb lámpá-
sok készül-
tek a meg-

mérettetésre. Izgalommal várták a gyerekek, hogy 
ki ér el helyezést. Voltak egyedileg kivitelezett dara-
bok, és üvegből készültek. Elbírálásnál szempont volt, 
az egyedi kivitelezés, a gyerek munka, és esztétikum. 
Rövid ismertető után a megvilágított lámpásokkal egy 
sétát tettünk a faluban. Gitárkísérettel vidám volt a 
séta a sötétben. Visszatérve az iskolába hagymás zsí-
ros kenyér és meleg tea várt mindenkit. A „Száz liba 
egy sorba” dalra vonatozva zártuk az estet. Jókedvvel 
tért mindenki haza, s már most kérdezték a gyerekek, 
hogy lesz-e jövőre megint Márton nap?

Mesevilág bábokkal
A mese megjelenítése bábokkal a leghitelesebb. 

Mintha életre kelnének a szereplők, s beszélnek is. 
Ahhoz, hogy eljussunk az előadásig, sok gyakorlás, 
munka előzi meg. Ezt a munkát az előadás koronázza 
meg, mely mindig nagy izgalommal jár. Iskolánk mi-
ni színházában osztályonként nézik meg a gyerekek 
a színdarabokat. Mindig sikerélmény mindenkinek, 
hiszen ebben a pár percben elvarázsolja őket a lát-

vány, a mese törté-
nete. Két bábcsoport 
is szorgosan dolgozik 
hétről hétre a kivite-
lezésen. A Cica Mi-
ca csoport a máso-
dikosokból áll össze. 
Az Angyalbirodalo-
mat a harmadikosok 
személyesítik meg. 
Ebben az évben két 
előadás volt látható. 
A kisebbek a Nyulacska kunyhóját adták elő. A har-
madikosok a Szívtelen csigával kedveskedtek iskola-
társainak.

 Rendhagyó kémia óra
Diákjaink (7-8.o.) rendhagyó kémia órán vettek 

részt, melyet Dudásné Kovács Erika tanárnő tartott, 
aki különféle kísérletekkel tette színessebbé a kémia 
órát. A gyerekek is lehetőséget kaptak arra, hogy ér-

dekes kísérleteket 
végezzenek el. 

Az óra nagyon jó 
hangulatú volt, a ta-
nulók sok új isme-
rettel gazdagodtak.

Köszönjük a Szabó 
Szabolcs Alapítvány-
nak, hogy támoga-
tásukkal megvalósul-
hatott ez a program.
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Polgármesteri Hivatal Kelebia 
Ady Endre u. 114. 

Tel.: 06-77/454-201

Főszerkesztő: 
Szerkesztõbizottság

Tördelés és nyomdai munkák:
S-Paw Bt.

6794 Üllés, Dózsa György u. 13.
Kelebia Község Tájékoztató Lapja

Ajándékozzon kézzel készített családfát 
szeretteinek! 

Mi elkészítjük egyedi 2-12 fős családfáját, 
egyedi nevekkel, ragasztott fa betűkkel, 

ajándékcsomagolással együtt. Részletek és 
webshop: 

www.csaladfamuhely.hu 
Tel:+36/749-9217 

Helyileg Tompa, de futárszolgálattal kiszállítás 
országszerte. 

 

Áldott Karácsonyi Ünnepeket és Boldog Új Esztendőt Áldott Karácsonyi Ünnepeket és Boldog Új Esztendőt 
kívánunk Kelebia!kívánunk Kelebia!

Kelebia Község Önkormányzata, a 
képviselő-testület és munkatársaim ne-
vében, az adventi várakozás elcsendese-
désében üdvözlöm a falu lakosságát, és 
mindazokat, akik olvashatják a Kelebi-
ai hírmondó ezen hasábjait. Ünnepi han-
gulatban írom ezeket a sorokat: készül-
ve karácsonyra és szervezve községünk 
év végi ünnepségsorozatát, amely a te-
lepülés fennállásának 100 éves évfordu-
lójáról szól. Több mint száz éve a trianoni 
békediktátum homályos árnyékában Ke-
lebia- Tompa és Csikériapuszták lakóinak 
nem volt más választása az életben mara-
dás érdekében csak az, hogy lehajtott fe-
jüket felemelve, a múltat nem elfeledve 
újra megfogják az eke szarvát, közössé-
geket építve nekivágjanak a bizonytalan 
jövőnek. Az ő bátorságukat ünnepeljük 
ebben az időszakban. Eseménydús év áll 
mögöttünk. A centenáriumi rendezvé-

nyek szervezésén túl önkormányzati vá-
lasztás, beruházások sokasága, fejlesz-
tések előkészítése, szervezeti kérdések 
átgondolása, és a szociális háló erősítésé-
nek módszereiről való gondolkodás volt a 
feladatunk. Úgy látom, hogy ebben a tes-
tileg és lelkileg megterhelő évben kollégá-
im kiválóan vizsgáztak. Erről a helyről is 
köszönöm lelkesedésüket, józan ítélőké-
pességüket, és cselekvő emberségüket. 
Igyekszünk becsülettel sáfárkodni azzal 
az örökséggel, amit az alapító atyák ránk 
bíztak. Tavalyi év decemberében hirdet-
tük meg a 2024. év rendezvénysoroza-
tát, amelyből csak néhányat emelnék ki. 
Hálát adok a pünkösdi egyházzenei hang-
versenyért, amelynek megrendezésé-
ben Pék Csaba barátom tevékenyen részt 
vett. Köszönöm Patocskai Katalinnak és 
Szegedi Szabolcsnak a színházi előadást. 
Nagy örömömre szolgált, hogy a kecs-

keméti Katona József Múzeum munka-
társaival meg tudtuk rendezni azt a hely-
történeti konferenciát és kiállítást, amely 
világosan rámutatott arra, hogy ezen a vi-
déken már 3000 éve is kulturált környe-
zetben közösségek éltek. Büszkék lehe-
tünk az ő örökségükre is. Fontos, hogy 
az intézményeink, a művelődési ház – 
könyvtár – teleház hármas egysége egész 
évben, tudatosan és átgondoltan szervez-
ték kulturális tevékenységüket, szolgálva 
a kelebiaiakat, nevelve gyermekeinket, 
és gyámolítva öregjeinket. Köszönet érte.

Azt gondolom, fontos az, hogy jele-
ket hagyjunk hátra. Jelezve azt, hogy 
még őrizzük azokat a pilléreket, ame-
lyek megtartják ezt a közösséget is. A 
valódi jeleken nem fog az idő, a jövő em-
bere is érti és kötelességének érzi annak 
továbbadását. Az év végi rendezvénye-
ink közül két dolgot emelnék ki: egyrészt 

Szabadkát díszvendégként december 7-
re hívtuk – utalva hovatartozásunkra-, 
másrészt december 8-án emléktáblát 
avatunk az első kelebiai elöljáróság em-
lékére – felkiáltva: „Szent magyaroknak 
tiszta lelkét nézzed, érdemét idézzed.” /
Lyra Coelestis, 1695/

Adventi időszak van, év vége van, és 
a falu születésnapja van. A készülődés, a 
várakozás, és a hálaadás napjait éljük. Azt 
kívánom, hogy mindezt nyitott szívvel, 
egymásra figyeléssel, képmutatás nélkül 
a betlehemi Jézusra tekintve tudjuk ten-
ni, abban a hitben, hogy véges életünknek 
végtelen értelme van. Fontos, hogy vára-
kozzunk, fontos, hogy hálát adjunk.

Ezen gondolatok jegyében kívánok ke-
gyelemben gazdag karácsonyt és boldog 
új esztendőt minden kelebiai lakónak!

Maczkó József
 polgármester


